МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 КОШУРНИКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА»

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯСКИЙ КРАЙ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

16.03.2021                                пгт.Кошурниково                                    №21-ОД

О внесении изменений в Пра-

вила внутреннего  распорядка

обучающихся МБДОУ  Кошур-

никовский детский сад «Ро-

машка», утвержденных прика-

зом заведующего № 44-ОД от

03.09.2018 года

В соответствии со ст. 28 п.3.1 Закона РФ «Об образовании в РФ » №

273-ФЗ;

На основании Постановления Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СанПиН

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

На основании письма Министерства здравоохранения РФ  №15-2/И/2-

11861 от 19.08.2020г «Об обеспечении безопасных условий деятельности об-

разовательных организаций в условиях сохраняющихся рисков распростра-

нения новой коронавирусной  инфекции COVID-19», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.1 Правил внутреннего распорядка обучающихся изложить в сле-

дующей редакции:

«1.1. Настоящие Правила внутреннего распорядка обучающихся (далее по

тексту – Правила) разработаны в соответствии с Федеральным Законом от

29.12.2012 года No273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Сан-

ПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организаци-

ям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» ут-

вержденные постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 28.09.2020 года № 28, Уставом и другими локальными актами ДОУ»

2. Пункт 5.12. Правил внутреннего распорядка обучающихся изложить в сле-

дующей редакции:

«5.12. В соответствии с СанПиН 2.4.3648-20, а также на основании письма

Министерства здравоохранения РФ  №15-2/И/2-11861 от 19.08.2020 года  по-

сле перенесённого заболевания, а также отсутствия более 5 дней  (за исклю-

чением выходных и праздничных дней) дети принимаются в детский сад

только при наличии справки с указанием диагноза, длительности заболевания

и сведений об отсутствии контакта с инфекционными больными.

       В случае, если ребенок отсутствовал более 5 дней не по заболеванию, то

справка так же предоставляется.  Ее выдает врач-педиатр на приеме, после

того, как убедится, что ребенок здоров. В такой справке вместо диагноза бу-

дет написано: «здоров; перерыв». Справки предоставляются в дошкольное

учреждение за сутки, до 13.00. Это необходимо сделать для того, чтобы

обеспечить закладку продуктов питания и пищевого сырья на вашего ребен-

ка.

3.Утвердить прилагаемые изменения, внесенные в Правила внутреннего рас-

порядка обучающихся МБДОУ Кошурниковский детский сад «Ромашка».

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБДОУ Кошурни-

ковский детский сад «Ромашка» в течение десяти  дней со дня издания на-

стоящего приказа.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ВЕРНО

Заведующий                                                                               Н.В.Пропастина